

Janikowo, dnia 29.03.2023 r.

Zamawiający:
GMINA JANIKOWO
ul. Przemysłowa 6
88-160 Janikowo

Wyjaśnienie treści SWZ 5

Nr postępowania: RIT.ZP.271.3.2023

Nazwa zamówienia: Budowa zeroemisyjnych źródeł ciepła-chłodu i odnawialnych źródeł energii dla poprawy efektywności energetycznej szkół w Gminie Janikowo.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 tj. ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 9

Czy służby techniczne Zamawiającego potwierdziły możliwość posadowienia paneli fotowoltaicznych bezpośrednio na połaciach dachów szkół? Czy przewidywana jest konstrukcja wzmacniająca wymagająca projektu?

Odpowiedź 9

Posadowienie paneli fotowoltaicznych czy to na połaciach dachów szkół czy na gruncie będzie zależało od tego co zaprojektuje projektant zgodnie z przedmiotem zamówienia „zaprojektuj i wybuduj”.

Tak, przewidywana jest konstrukcja wzmacniająca wymagająca projektu.

Pytanie 10

Czy Inwestor dopuszcza stosowanie grzałek elektrycznych w systemie w jakiegokolwiek postaci np. do wygrzewu higienicznego zbiornika na ciepłą wodę lub wspomaganie systemu grzewczego?

Odpowiedź 10

Nie.

Pytanie 11

Czy Inwestor będzie wymagał wypełnienia odwiertów betonem termoprzewodzącym?

Odpowiedź 11

Tak.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza negocjacje maksymalnego limitu możliwych kar zawartych w propozycji Umowy? Z 30% na np. 10% dla maksymalnej wartości kar umownych.

Odpowiedź 12

Zamawiający nie dopuszcza negocjacji maksymalnego limitu kar umownych tj. nie może przekroczyć 30% kwoty wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 umowy – Załącznik nr 6 Wzór umowy.

Pytanie 13

Czy należy wykonać dodatkową instalację odgromową dla instalacji PV czy istnieje możliwość podłączenia się do istniejącej?

Odpowiedź 13

Należy wykonać dodatkową instalację odgromową do instalacji PV jeżeli wymagają tego przepisy.

Pytanie 14

Zgodnie z zapisami SIWZ (strona 13 – Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia) wykonawca musi udokumentować wykonanie:

roboty budowlane porównywalne z robotami budowlanymi stanowiącymi przedmiot zamówienia tj. co najmniej pięć robót obejmujących porównywalny charakter zadania, w których każda z robót o łącznej mocy gruntowej pompy ciepła min. 60 kW i mocy współpracującej z nią mikroinstalacji fotowoltaicznej min. 40 kWp (wg załącznika nr 3 do SWZ).

Warunek jednoczesności spełnienia powyższych kryteriów (pompa ciepła i fotowoltaika) wydaje się bardzo trudny jeśli nie niemożliwy do spełnienia. Prosimy o zmianę zapisu.

Odpowiedź 14

Zmieniono zapisy SWZ Rozdziału II podrozdziału 7 Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia oraz Rozdział II podrozdział 9 pkt 2).3) Dokumenty składane na wezwanie.

W związku z powyższym, należy pobrać zmieniony załącznik – **SWZ poprawiona** oraz **Załącznik nr 3 – Wykaz robót zmieniony**.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje jednocześnie o:

- 1) przedłużeniu terminu składania ofert z dnia **03.04.2023 r.** godz. 10:00 na dzień **06.04.2023 r.** godz. 10:00.
- 2) zmianie terminu otwarcia ofert z dnia **03.04.2023 r.** godz. 10:05 na dzień **06.04.2023 r.** godz. 10:05.
- 3) zmianie terminu związania ofertą z dnia **02.05.2023 r.** na dzień **05.05.2023 r.**
- 4) zmianie terminu utrzymania wadium nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą tj. do dnia **05.05.2023 r.**
- 5) zmianie SWZ Rozdziału II podrozdziału 7 Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia oraz Rozdział II podrozdział 9 pkt 2).3) Dokumenty składane na wezwanie.
- 6) zmianie Załącznika nr 3 – Wykaz robót zmieniony.

Pozostałe ustalenia dotyczące składania ofert pozostają bez zmian.

W związku z powyższym dodaje się załączniki: **SWZ poprawiona, Załącznik nr 3 – Wykaz robót zmieniony**, oraz jednocześnie Zamawiający informuje, o zamieszczeniu informacji o przedłużeniu terminu składania ofert w ogłoszeniu, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt. 6 – **dodaje się załącznik – Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 29.03.2023 r.**

Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

**BURMISTRZ
Gminy i Miasta Janikowo**



Andrzej Brzezinski

Kierownik zamawiającego lub osoba
upoważniona do podejmowania czynności
w jego imieniu

Załączniki:

1. SWZ poprawiona
2. Załącznik nr 3 – Wykaz robót zmieniony
3. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 29.03.2023 r.